



INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2010 ROKU



Zatwierdzono 13 kwietnia 2011 roku

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 31.12.2010 ROKU

I. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1. Zmiany wartości i umorzenia grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stan początkowy	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU		Stan końcowy
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
I. Wartości niematerialne i prawne	271	84	184	171
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0	0	0
2 Wartość firmy	0	0	0	0
3 Inne wartości niematerialne i prawne	271	84	184	171
zmiany z tytułu: zakup/sprzedaż		84	0	
zmiany z tytułu: amortyzacji		0	184	
II. Rzeczowe aktywa trwałe	97 450	17 438	25 643	89 245
1 Środki trwałe	81 936	12 850	13 706	81 080
a) grunty (w tym prawo użytk. wiecz. gruntu)	3 433	0	0	3 433
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii	49 344	9 151	1 868	56 627
zmiany z tytułu: zakup/sprzedaż	0	9 129	108	0
zmiany z tytułu: amortyzacji	0	22	1760	0
c) urządzenia techniczne i maszyny	19 819	484	4 996	15 307
zmiany z tytułu: zakup/sprzedaż/leasing	0	423	66	0
zmiany z tytułu: amortyzacji	0	61	4 930	0
d) środki transportu	8 572	3 038	6 426	5 184
zmiany z tytułu: zakup/sprzedaż	0	1 227	2418	0
zmiany z tytułu: amortyzacji	0	1 811	4008	0
e) inne środki trwałe	768	177	416	529
zmiany z tytułu: zakup/sprzedaż	0	89	88	0
zmiany z tytułu: amortyzacji	0	88	328	0
2 Środki trwałe w budowie	15 514	4 588	11 937	8 165
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0	0	0
III. Należności długoterminowe	0	0	0	0
IV. Inwestycje długoterminowe	258 897	1 858	11	260 744
1 Nieruchomości	16 853	338*	0	17 191
2 Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3 Długoterminowe aktywa finansowe	242 044	1 520	11	243 553
a) w jednostkach powiązanych	242 044	1 520	11	243 553
- udziały lub akcje	242 044	1 520	11	243 553
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31 838	0	383	31 455
1 Aktywa z tytułu odroczonego pod. doch.	31 395	0	100	31 295

2. Inne rozliczenia międzyokresowe	443	0	283	160
------------------------------------	-----	---	-----	-----

* Spółka w 2010 dokonała rozwiązania odpisu aktualizującego wartość inwestycji w nieruchomości na kwotę 314 tys. PLN

2. Wartość, według cen nabycia, gruntów użytkowanych wieczyste na dzień 31 grudnia 2010 r.: 6.317 tys. PLN, powierzchnia 111 tys. m²

	POWIERZCHNIA DZIAŁKI W m2	WARTOŚĆ GRUNTÓW	OPŁATA
JAWORZE	59 879	3 656 811	109 704,33
BYTOM	18 354	247 779	7 433,37
KATOWICE	22 977	2 159 838,	64 795,14
CZARNKÓW	9 790	252 484	7 574,52
RAZEM	111 000	6 316 912	189 507,36

3. Wartość nieamortyzowanych (nieumarzanych) przez jednostkę środków trwałych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym leasingu:

Umowa najmu środków transportu z dnia 5 lutego 2007 r. ciągnik Mercedes Actros i naczepa Schmitz – 3 zestawy

Nazwa	Numer rejestracyjny	Wartość
Naczepa chłodnicza marki Schmitz	NACZEPA WE280AF	254 209,61
Naczepa chłodnicza marki Schmitz	NACZEPA WE281AF	254 209,61
Naczepa chłodnicza marki Schmitz	NACZEPA WE282AF	254 209,61
Mercedes-Benz Actros 1844 LS	SAM. CIĘŻ. WE1117C	282 801,59
Mercedes-Benz Actros 1844 LS	SAM. CIĘŻ. WE1118C	282 801,59
Mercedes-Benz Actros 1844 LS	SAM. CIĘŻ. WE1119C	282 801,59
Mercedes-Benz DCAP 2533 L C	SAM. CIĘŻ. WE1295C	344 707,70

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli:

Nie dotyczy

5. Struktura własności kapitału podstawowego :

Kwota kapitału podstawowego	308 891 433 zł
Ilość akcji	308 891 433 szt.
W tym uprzywilejowane	- szt.
Cena nominalna akcji (udziału)	1,00 zł

Pomiędzy Spółką, członkami jej Zarządu oraz innymi znaczącymi akcjonariuszami, jako gwarantami wykonania Układu, w dniu 24 lipca 2009 r. doszło do zawarcia szeregu umów z Bankami, w tym Warunków Restrukturyzacji oraz Przedwstępnej Umowy o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny. Przedwstępna Umowa o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny reguluje podstawowe warunki, na jakich

zostanie zawarta w przyszłości Przyrzeczona Umowa o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny, w oparciu o którą zostanie udzielony Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny oraz Kredyt Podporządkowany.

Jedno z postanowień podpisanych umów mówi o tym, że Spółka ma prawo w okresie do końca 2012 roku, do odkupu akcji wyemitowanych dla Banków celem ich umorzenia („Opcja buy-back”), po cenie skalkulowanej w oparciu o cenę emisyjną tych akcji powiększoną o koszt pieniądza (WIBOR 3M + 7% w skali roku) w przypadku odkupienia wszystkich akcji wyemitowanych dla banków na podstawie Układu i po wcześniejszej spłacie w całości Konsorcjalnego Kredytu Konsolidacyjnego oraz Kredytu Podporządkowanego.

Ponadto, Spółka będzie miała prawo skorzystać z Opcji buy-back w stosunku do części akcji wyemitowanych dla Banków na podstawie Układu i przed spłatą Konsorcjalnego Kredytu Konsolidacyjnego oraz Kredytu Podporządkowanego, jeżeli Spółka dokona zbycia istotnych aktywów. Do wykonania Opcji buy-back konieczna jest zgoda jednej z osób z rodziny Duda. O zawarciu ww. umowy Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 66/2009 z dnia 24 lipca 2009 r.

W 2010 roku spółka z sukcesem przeprowadziła ofertę publiczną akcji serii H z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy.

Cena emisyjna Akcji Oferowanych wynosiła 1,10 PLN. W ramach subskrypcji złożono zapisy, a następnie przydzielono 82 468 843 akcji. Wartość przeprowadzonej emisji akcji wyniosła 90 715 727,30 PLN.

Subskrypcja Akcji Oferowanych rozpoczęła się w dniu 14 czerwca 2010 roku i zakończyła w dniu 29 czerwca 2010 roku

Zgodnie z celami emisji pozyskane środki przeznaczone zostaną na kapitał obrotowy, działania restrukturyzacyjne oraz wykonanie porozumienia z Bankami a w szczególności:

- 35 mln PLN na: kapitał obrotowy (odpowiednio - 28 mln PLN) i działania restrukturyzacyjne (7 mln PLN), w tym zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania SAP dla całej Grupy Kapitałowej PKM DUDA,

- pozostałe środki przeznaczone zostaną na częściowe wykonanie Umowy Buy – Back, tj. wykup (celem umorzenia) akcji Spółki od Kredyt Bank S.A., ING Bank S.A., PKO BP S.A., BRE Bank S.A. i BZ WBK S.A. oraz na wcześniejszą spłatę części kredytu podporządkowanego udzielonego przez bank Pekao S.A.

W dniu 20 lipca 2010 roku zostało zarejestrowane podwyższenie kapitału zakładowego związane z przeprowadzoną przez spółkę ofertą publiczną akcji zwykłych na okaziciela serii H z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy.

Wartość kapitału zakładowego spółki po podwyższeniu wynosi 308 891 433 PLN (słownie: trzysta osiem milionów osiemset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta trzydzieści trzy złote) i dzieli się na 308 891 433 (słownie: trzysta osiem milionów osiemset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta trzydzieści trzy) akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 PLN (słownie: jeden złoty) każda z których przysługują 308 891 433 (słownie: trzysta osiem milionów osiemset dziewięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta trzydzieści trzy) głosy.

Na podstawie opisanej powyżej opcji buy-back oraz po otrzymaniu zgody od członka rodziny Duda w dniu 29 grudnia 2010 r. Spółka nabyła od Banków 30.889.143 akcji własnych Spółki. Nabyte papiery wartościowe są akcjami zwykłymi na okaziciela serii I o wartości nominalnej 1 zł każda. Akcje zostały nabyte od Banków - akcjonariuszy (Kredyt Bank S.A. z siedzibą w Warszawie, Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. z siedzibą w Warszawie, ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Warszawie, Bank Zachodni WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu, BRE Bank S.A. z siedzibą w Warszawie), za ich zgodą, w celu dobrowolnego umorzenia.

Nabycie papierów wartościowych nastąpiło poza obrotem zorganizowanym, w drodze transakcji zawartych za pośrednictwem domu maklerskiego, na podstawie art. 362 § 1 pkt. 5 Kodeksu spółek handlowych oraz Uchwały nr 25/31/08/2009 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A. z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do nabycia od akcjonariuszy akcji własnych Spółki w celu ich dobrowolnego umorzenia za wynagrodzeniem. Średnia jednostkowa cena nabycia papierów wartościowych wyniosła 1,26 zł. Umorzenie nabytych papierów wartościowych przewidziane jest na I półrocze 2011 roku.

Papiery wartościowe, o których mowa powyżej, stanowią 9,99% udziału w kapitale zakładowym Spółki.

Liczba głosów na walnym zgromadzeniu Spółki przysługujących z ww. papierów wartościowych wynosi 30.889.143 (słownie: trzydzieści milionów osiemset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sto czterdzieści trzy).

Łączna liczba akcji własnych posiadanych przez Spółkę wynosi 30.889.143 (słownie: trzydzieści milionów osiemset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sto czterdzieści trzy), z których przysługuje 30.889.143 trzydzieści milionów osiemset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy sto czterdzieści trzy) głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Zgodnie z art. 364 § 2 KSH Spółka nie wykonuje praw udziałowych z ww. akcji, z wyjątkami określonymi w ww. przepisie.

Księga akcji Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A. według stanu na dzień 31 grudnia 2010 r.

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
1.	Polski Koncern Mięsny DUDA S.A.	30 889 143	10,00%	30 889 143	10,00%
2.	ING Bank Śląski S.A.	29 994 181	9,71%	29 994 181	9,71%
3.	Kredyt Bank S.A.	28 529 504	9,24%	28 529 504	9,24%
4.	Bank Handlowy w Warszawie S.A.	20 369 538	6,59%	20 369 538	6,59%
5.	Pozostali akcjonariusze	199 109 067	64,46%	199 109 067	64,46%

6. Zmiany kapitałów (funduszy)

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stan początkowy	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU		Stan końcowy
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
1 Kapitał podstawowy	226 423	82 468	0	308 891
2 Akcja własne	0	38 969	0	-38 969
2 Kapitał zapasowy	243 295	8 246	243 050	8 491
3 Kapitał z aktualizacji wyceny	21 527	0	0	21 527
4 Pozostałe kapitały rezerwowe - umorzenie akcji	0	8 080	0	8 080
5 Kapitał z połączenia	-13 397	0	0	-13 397
6 Strata z lat ubiegłych	-259 718	0	232 208	-27 510
7 Zysk netto	0	9 660	0	9 660
Razem	218 130	69 485	10 842	276 773

Kapitał z tytułu umorzenia akcji własnych został wydzielony z kapitału zapasowego i przeznaczony będzie na pokrycie umorzenia tej części akcji własnych, która nie będzie podlegała umorzeniu z kapitału podstawowego tj. różnicy pomiędzy ceną nabycia akcji własnych a ich wartością nominalną.

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy lub pokrycia straty za rok obrotowy

Strata za rok 2009 została pokryta z kapitału zapasowego.

Proponowany podział zysku za rok 2010 – zwiększenie kapitału zapasowego.

8. Zmiany wartości zapasów

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stan początkowy	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU			Stan końcowy
		Zwiększenia- odpisu	Zmniejszenia odpisów	Zmniejszenie	
1 Materiały	1 503	0	0	188	1 315
2 Półprodukty	0	0	0	0	0
3 Produkty	10 667	0	-3 208	6 521	7 354
4 Towary	3 415	0	0	2 041	1 374
5 Zaliczki na dostawy	0	251	0	0	251
Razem	15 585	251	-3 208	8 750	10 294

9. Rezerwy - stany początkowe, zwiększenia, zmniejszenia, stany końcowe:

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stan początkowy	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU		Stan końcowy
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 050			5 050
2 Pozostałe rezerwy	5 624	4 245	3 988	5 881
- odprawy emerytalne	101	13	0	114
- restrukturyzacja spółki	2 255	480	661	2 074
- urlopy pracownicze	26	1 120	85	1 061
- premie MBO	0	2 492	0	2 492
- pozostałe	3 242	140	3 242	140
Razem	10 674	4 245	3 988	10 931

10. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stan początkowy	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU		Stan końcowy
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	31 395	0	100	31 295
Razem	31 395	0	100	31 295

Spółka rozpoznała rezerwę na podatek odroczony z tytułu aportu udziałów (wartość rynkowa > wartości nominalnej). Podstawa 26.577, rezerwa 5.050.

Spółka rozpoznała aktywo na podatek odroczony wg poniższego zestawienia:

tys. PLN

Różnice przejściowe - ujemne	31.12.2010	31.12.2009
różnice kursowe z tytułu zobowiązań	493	99
odsetki od zobowiązań wekslowych	1 462	2 212

straty podatkowe	119 203	109 294
odpisy aktualizujące wartość udziałów	43 447	43 463
wycena środków pieniężnych	5	
różnice kursowe z tytułu należności	91	
rezerwa na urlopy	26	847
rezerwa na restrukturyzację	480	2 255
zobowiązania z tyt. ubezpieczeń społecznych	25	546
pozostałe	195	
odsetki naliczone od kredytów	0	6 114
zobowiązania z tyt. Umów cywilnoprawnych		101
odpis aktualizujący zapasy		3 226
odpis z tytułu utraty wartości środków trwałych		2 641
suma	165 427	170 798
różnice przejściowe - dodatnie		
różnice kursowe z tytułu należności	717	1 999
Odsetki od pożyczek		4 074
wycena środków pieniężnych		114
suma	717	6 187
podstawa - aktywo na podatek odroczony	164 710	164 611
podatek 19%	31 295	31 276

Podatek odroczony w wysokości 31.295 tys. PLN zgodnie z założeniami planu finansowego na okres 5 lat powinien zostać wykorzystany, przy założeniu wprowadzenia przez Zarząd programu optymalizacji podatkowej

Spółka nie dokonała rozpoznania aktywa na wszystkich możliwych tytułach dokonując możliwości realizacji obecnego podatku odroczonego.

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

11. Zestawienie należności przeterminowanych brutto z podziałem na należności niespłacone w okresie:

tys. PLN

Wyszczególnienie	Wartość na 31 grudnia 2010 r.	Wartość na 31 grudnia 2009 r.
do 1 miesiąca	8 449	4 080
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	3 688	5 590

powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	428	1 872
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	521	1 430
powyżej 1 roku	15 628	7 880
Razem	28 714	20 852

12. Dane o odpisach aktualizujących należności ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku obrotowego

tys. PLN

Wyszczególnienie	Stany początkowe	ZMIANA WARTOŚCI W CIĄGU 2010 ROKU		Stany końcowe
		Zwiększenie	Zmniejszenie	
1 Odpisy aktualizujące należności handlowe	17 400	0	1 841	15 559

13. Zobowiązania długo i krótkoterminowe według okresu spłaty:

tys. PLN

Wyszczególnienie	Wartość na 31 grudnia 2010 r.	Wartość na 31 grudnia 2009 r.
do roku	94 815	223 621
powyżej 1 roku do 3 lat	52 965	10 668
powyżej 3 do 5 lat	65 009	0
powyżej 5 lat	0	0
Razem	212 789	234 289

14. Rozliczenia międzyokresowe :

- **Czynne ogółem, w tym z tytułu :**

tys. PLN

Wyszczególnienie	Wartość na 31 grudnia 2010 r.	Wartość na 31 grudnia 2009 r.
1) długoterminowe	31 455	31 838
- koszty przygotowania projektów SAPARD	160	262
- pozostałe rozliczenia międzyokresowe	0	181
- podatek odroczony	31 295	31 395
2) krótkoterminowe	787	3 023
- ubezpieczenia	94	8
- energia elektryczna	61	0
- koszty remontów	73	113
- pozostałe	128	910
- znak towarowy	76	77
- odsetki od weksli	181	935
- opłaty za licencje transportowe	19	0
- koszty przygotowania projektów SAPARD	102	0

- kontakt IT (serwery)	20	0
- koszty najmu	9	0
- prenumeraty	18	0
- koszty Gali Hodowca Roku	6	0
- rozliczenie wartości aportu	0	52
- koszty przygotowania emisji akcji	0	928
Razem	32 242	34 861

• **Bierne ogółem, w tym z tytułu:**

tys. PLN

Wyszczególnienie	Wartość	Wartość
1) długoterminowe	5 254	8 207
- dotacje SAPARD i SPO	3 995	6 870
- wierzytelności	1 259	1 337
2) krótkoterminowe	2 875	4 914
- dotacje SAPARD i SPO	1 616	3 206
- wierzytelności	1 259	1 708
Razem	8 129	13 121

15. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem rodzaju):

- zobowiązanie z tytułu Konsolidacyjnego Kredytu Konsorcjalnego, zostało zabezpieczone przez: hipotekę na nieruchomościach, zastaw rejestrowy na składnikach majątku, zastaw na urządzeniach i udziałach,
- zobowiązania z tytułu pozostałych kredytów inwestycyjnych, zostały zabezpieczone przez: hipotekę na nieruchomościach

Zabezpieczenie	Wyszczególnienie
Ustanowienie hipotek	- Nieruchomość położona w Grąbkowie, dla której Sąd Rejonowy w Rawiczu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Kw Nr 11 149, - Nieruchomość położona w Kobylinie Starym, dla której Sąd Rejonowy w Krotoszynie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KZ1R/00031638/1 , - Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Bytomiu i prawo własności posadowionych na niej budynków, dla których Sąd Rejonowy w Bytomiu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KA1Y/00004294/8 , - Nieruchomość położona w miejscowości Gaj, dla której Sąd Rejonowy w Wieliczce, V Zamiejskowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Skawinie prowadzi księgę wieczystą o numerze KR3I/00008483/7 , - Udział wynoszący 1/2 (jedną drugą) części własności nieruchomości położonej w miejscowości Gaj, dla której Sąd Rejonowy w Wieliczce, V Zamiejskowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Skawinie prowadzi księgę wieczystą o numerze KR3I/00008471/0 , - Udział wynoszący 1/2 (jedną drugą) części własności nieruchomości położonej w miejscowości Libertów, dla której Sąd Rejonowy w Wieliczce, V Zamiejskowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Skawinie prowadzi księgę wieczystą o numerze KR3I/00006017/6, - Nieruchomość położona w miejscowości Marków Towarzystwo, dla

	której Sąd Rejonowy w Żyrardowie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze PL1Z/00036737/8
Zastaw na akcjach (udziałach)	- Umowa zastawu rejestrowego na akcjach Centrum Mięśne Makton S.A. z siedzibą w Warszawie, - Umowa zastawu rejestrowego na udziałach Agro Duda sp. z o.o. z siedzibą w Grąbkowie,
Zastaw na zbiorze	Umowa zastawu rejestrowego na zbiorze rzeczy i praw którego przedmiotem jest zbiór ruchomości i praw wchodzący w skład przedsiębiorstwa Spółki o wartości na dzień 30 września 2009r. - 296.836.000 zł. W skład obciążonego zbioru wchodzi prawa i wierzytelności z tytułu 100% w spółce Rosan Agro T.O.W.
Zastaw na rachunkach bankowych	Na rachunkach bieżących
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego	Zgodnie z umowami kredytowymi
Weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę	Zgodnie z umowami kredytowymi
Zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach	- Zastaw rejestrowy na kredytowanych środkach transportu, - Zastaw rejestrowy na urządzeniach zlokalizowanych w mroźni w Kobylinie Starym,
Zastaw rejestrowy na zapasach	Zastaw rejestrowy na zapasach (mięso mrożone) na kwotę PLN 2 mln wraz z cesją z polisy ubezpieczeniowej,
Umowy cesji	- Cesja wierzytelności z umów z odbiorcami o łącznej wartości nie wyższej niż PLN 2 mln miesięcznie - Umowy cesji z umów ubezpieczenia dotyczącej nieruchomości, maszyn, urządzeń, środków transportu.

16. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe

W roku obrotowym 2010 Spółka nie udzieliła poręczeń, gwarancji.

Na dzień 31 grudnia 2010 roku Spółka nie posiadała wystawionych weksli własnych, które nie byłyby rozpoznane jako zobowiązanie wekslowe w sprawozdaniu finansowym Spółki, poza opisanymi w pkt. 15.

II. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów i produktów za okres od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.

tys. PLN

Wyszczególnienie	Kraj	Eksport	Razem	Struktura
Sprzedaż produktów i usług	370 617	180 068	550 685	93,36%
Sprzedaż towarów i materiałów	30 472	8 688	39 160	6,64%
RAZEM	401 089	188 756	589 845	100,00%

2. Nieplanowane odpisy amortyzacyjne: wysokość i przyczyny

Nie występują

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów, o których mowa w art. 35 ust.3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości:

W 2010 roku nie dokonano odpisów aktualizujących zapasy. Rozwiązano w roku 2010 odpisy na łączną kwotę 3 208 tys. zł.

4. Koszty działalności zaniechanej

Nie występują.

5. Dochody działalności zaniechanej

Nie występują.

6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto:

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	2010	2009
1. Zysk (strata) brutto	9 759	-267 026
3. Różnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	-18 556	148 745
a) przychody niestanowiące podstawy opodatkowania	19 050	45 826
- różnice kursowe niezrealizowane	27	705
- odsetki zarachowane	608	3 268
- dotacje	488	0
- wyceny	106	37 558
- dywidendy	7 800	1 047
- przychody z tyt. Dofinansowania rozliczany bilansowo wg okresu amortyzacji	3 206	3 205
- pozostałe przychody	6 815	43
b) koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu	8 129	200 691
- darowizny	183	147
- odpis aktualizacyjny należności i pożyczek	262	56 636
- odsetki niepodatkowe	1 062	0
- PFRON	107	405
- amortyzacja przedmiotów leasingu	1 032	698
- amortyzacja samochodów osobowych powyżej limitu	117	149
- ubezpieczenie samochodów osobowych	0	128

- ubezpieczenia	562	120
- amortyzacja ŚT w części sfinansowanej dotacją SAPARD i dopłaty	3 206	3 205
- koszty reprezentacji	304	246
- rezerwy na świadczenie pracownicze	2 421	982
- pozostałe	1 420	180
- wynagrodzenia z narzutami niewypłacone	995	644
- rezerwy na restrukturyzację	0	1 417
- składki członkowskie	32	30
- różnice kursowe niezrealizowane	-10	1 564
- odpis aktualizujący wartość udziałów	0	104 36
- wycena pożyczek	1 064	0
- pozostałe koszty	102	1 075
- wyceny majątku	0	5 867
- wycena pożyczek	0	4 765
- poręczenia	0	8 269
- koszty restrukturyzacji	0	2 254
- odsetki	-4 730	7 543
c) pozostałe różnice	7 635	-6 120
- podatkowy koszt leasingu	626	-912
- wynagrodzenia z narzutami z roku poprzedniego	644	-2 460
- inne (koszty emisji akcji)	6 365	-2 748
10. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-8 797	-118 281
11. Podatek dochodowy według stawki 19% *		
12. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	0	0

7. Dane o kosztach rodzajowych:

tys. PLN

Wyszczególnienie	Wartość za 2010 r.
AMORTYZACJA	11 210
ZUŻYCIE MATERIAŁÓW	460 272
PODATKI I OPŁATY	2 474
WYNAGRODZENIA	23 996
UBEZPIECZENIA SPOŁ. I NARZUTY NA WYNAGR.	3 637
USŁUGI OBCE	30 644
ZUŻYCIE ENERGII	8 209
KOSZTY REKLAMY I REPREZENTACJI	1 090
POZOSTAŁE KOSZTY RODZAJOWE	3 443
ŚWIADCZENIA NA RZECZ PRACOWNIKÓW	212
Razem	545 187

8. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

Nie występują.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe – w tym na ochronę środowiska:

Na 2011 rok planowane są m.in. nakłady na:

- uruchomienie własnego ujęcia wody – ok. 2 500 tys. zł;

- modernizację starej części instalacji oczyszczalni ścieków – ok. 400 tys. zł;
- wykonanie dróg i placów wokół oczyszczalni ścieków – ok. 300 tys. zł;
- ocieplenie poddasza budynku magazynowo - mroźniczego – ok. 350 tys. zł.

W tym na ochronę środowiska:

- modernizację starej części instalacji oczyszczalni ścieków – ok. 400 tys. zł.

10. Nadzwyczajne zyski i straty

Nie występują.

11. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Nie występuje.

12. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego

Nie występują.

III. OBJAŚNIENIE STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH.

Struktura środków pieniężnych przyjętych na potrzeby rachunku przepływów pieniężnych:

Środki pieniężne	Stan na 31.12.2010	Stan na 31.12.2009	Zmiana stanu	Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania
W kasie	520	956	436	-
Na rachunku bankowym	48 017	10 167	-37 850	38 212
Inne środki pieniężne	0	3 689	3 689	-
Różnice kursowe bilansowe	-69	+4	73	-
Razem	48 468	14 816	-33 652	38 212

Objaśnienie zmian stanów wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych:

	Zmiana bilansowa	Korekty razem	Kwota ujęta w przepływach
Zmiana stanu rezerw	257	0	257
Zmiana stanu zapasów	5 291	0	5 291
Zmiana stanu należności	-18 472	-260	-18 212
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów:			
- zobowiązania z tytułu dostaw wobec jednostek powiązanych	1 507		
- zobowiązania z tytułu dostaw wobec pozostałych jednostek	-6 921		
- zobowiązania z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń oraz innych świadczeń	110		
- zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	168		

- inne zobowiązania	998		
Razem	-4 138	4 936	798
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 756	383	-2 373

Pożyczki pracownicze krótkoterminowe ujęte w bilansie w inwestycjach krótkoterminowych, w rachunku przepływów pieniężnych korygują zmianę stanu należności.

IV. INFORMACJA O ISTOTNYCH RYZYKACH

1. Ryzyko wpływu sytuacji makroekonomicznej na wyniki Spółki

Większość sprzedaży Spółki jest realizowana w Polsce. W związku z tym wyniki osiągane przez Spółkę są pośrednio zależne od takich wielkości makroekonomicznych jak wzrost PKB, poziom bezrobocia, poziom inflacji oraz stóp procentowych czy dynamika wzrostu wynagrodzeń. Czynniki te wpływają na kondycję finansową podmiotów uczestniczących w obrocie gospodarczym oraz siłę nabywczą klientów końcowych. Ewentualne spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego oraz pogorszenie się wskaźników makroekonomicznych mogłoby niekorzystnie wpłynąć na wyniki finansowe osiągane przez Spółkę. Szeroko rozumiana branża spożywcza, w której działa Spółka jest w mniejszym stopniu narażona na ryzyko dekonstrukcji niż inne gałęzie gospodarki, gdyż popyt na większość artykułów spożywczych, a w szczególności na mięso, jest sztywny.

2. Ryzyko związane z konkurencją

Spółka działa na szeroko rozumianym rynku produkcji mięsa oraz handlu mięsem i jego przetworami, który jest rynkiem rozdrobnionym oraz silnie konkurencyjnym. Istnieje ryzyko, iż w wyniku nasilonych działań konkurencji lub pojawienia się nowych podmiotów na rynku, szczególnie koncernów o zasięgu światowym, Spółka nie zrealizuje zakładanych celów, lub na ich realizację będzie musiała przeznaczyć dodatkowe środki. Działania konkurencji mogą też wymusić obniżenie marż, co w efekcie negatywnie wpłynie na osiągane przez Spółkę wyniki finansowe. Spółka w szczególności pragnie zwrócić uwagę, iż PINI POLONIA Sp. z o.o., spółka powiązana z włoskim producentem wyrobów mięsnych, wybudowała w Kutnie zakład ubojowo-rozbiorowy o mocach ubojowych ok. 80 tys. sztuk na tydzień. Pojawienie się nowego, znaczącego gracza na polskim rynku może mieć negatywny wpływ na działalność Spółki poprzez tendencje do skracania terminów płatności do dostawców, utraty części rynku sprzedaży, wydłużanie terminów płatności od odbiorców, czy utratę pracowników produkcyjnych oraz średniej i wyższej kadry menadżerskiej.

3. Ryzyko związane z kształtowaniem się kursu walutowego

Spółki jest zarówno eksporterami, jak i importerami w związku z czym posiadają otwartą pozycję walutową. W związku z powyższym poziom kursu walutowego ma wpływ na kształtowanie się wyników finansowych Spółki. Ponadto należy zauważyć, iż umacnianie się złotego względem innych walut osłabia konkurencyjność na rynkach zagranicznych i niekorzystnie wpływa na rozwój eksportu. Jednocześnie należy podkreślić, iż w kontraktach podpisywanych są klauzule, które w okresach kwartalnych pozwalają na zmiany cen wynikające ze zmian kursów walutowych. Z drugiej strony osłabienie się kursu złotego wobec walut obcych poprawia rentowność sprzedaży eksportowej. Zwraca się uwagę właścicieli, iż w przeszłości Spółka zawarła szereg transakcji walutowych, na których poniosła istotną stratę. Obecnie Spółka nie zabezpiecza otwartej pozycji walutowej, niemniej jednak nie należy wykluczyć, iż w przyszłości będzie zawierać transakcje zabezpieczające, które przy niekorzystnym kształtowaniu się kursu walutowego mogą negatywnie wpływać na wyniki finansowe.

4. Ryzyko związane z uzależnieniem od Umowy o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny

Spółka zawarła w dniu 23 grudnia 2009 roku Umowę o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny, na podstawie której Kredyt Bank S.A., PEKAO S.A., PKO BP S.A., ING Bank Śląski S.A., BZ WBK S.A.,

BRE Bank S.A. udzieliły Spółce kredytów w łącznej kwocie ponad 102,9 mln PLN z przeznaczeniem na refinansowanie zobowiązań finansowych wynikających z umów kredytowych zawartych z ww. bankami. Umowa została zawarta w ramach wykonania planu naprawczego. Na podstawie Umowy o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny przesunięto termin spłaty ww. zobowiązań na późniejszy niż wynikający z pierwotnie zawartych umów kredytowych do daty przypadającej nie później niż 31 grudnia 2015 roku, umożliwiając Spółce lepszą obsługę długu.

Zważywszy na istotne znaczenie Umowy o Konsolidacyjny Kredyt Konsorcjalny dla możliwości zapewnienia kontynuacji działalności Spółka jest od niej uzależniona. Jednocześnie, Spółka nie może wykluczyć ryzyka utraty zdolności do obsługi zadłużenia będącego jej przedmiotem, co wiązałoby się z uprawnieniem kredytodawców do postawienia w stan natychmiastowej wykonalności całkowitego zadłużenia wobec tych podmiotów, a w konsekwencji miałoby istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową i wyniki Spółki.

Mając na uwadze niejasności interpretacyjne dotyczące kwalifikowania zdarzeń o charakterze jednorazowym, które miały miejsce w szczególności w sprawozdaniu finansowym Grupy za 2009 rok, Spółka dominująca w dniu 30 kwietnia 2010 roku wystąpiła do Administratora kredytu konsorcjalnego o wykładnię zapisów umowy regulujących wysokość wymaganych wskaźników finansowych.

W odpowiedzi w dniu 04 maja 2010 roku spółka otrzymała informację, iż sytuacja zwiększenia odpisów aktualizacyjnych i rezerw w sprawozdaniu za 2009 roku była dyskutowana w ramach negocjacji Umów i jest odzwierciedlona w jej zapisach. Intencją stron Umowy był brak występowania sytuacji naruszenia Umowy spowodowanego koniecznością zwiększenia odpisów aktualizacyjnych, tym bardziej uzasadnionych opinią audytora badającego sprawozdania finansowe. Ponadto w wyniku rekomendacji Rady Nadzorczej Spółka dominująca zleciła dokonanie dodatkowego sprawdzenia poprawności szacunków i odpisów co wskazuje na świadomość stron Umowy konsekwencji dla poziomów wskaźników finansowych określonych w umowie.

W trakcie sporządzenia sprawozdania finansowego za rok 2010 spółka dominująca dokonała kalkulacji warunków zawieszających umowę. Wszystkie warunki zawieszające wynikające z umowy o Konsolidacyjny kredyt Konsorcjalny zostały wypełnione.

5. Rachunkowość zabezpieczeń

Spółka w ograniczonym zakresie korzystała z instrumentów finansowych zabezpieczających ryzyko kursowe, ograniczając się tylko do transakcji typu forward. Spółka stosowała tzw. „hedging naturalny” dzięki wzrostowi skali importu (głównie import żywca wieprzowego).

V. INFORMACJE O ISTOTNYCH TRANSAKCJACH ZAWARTYCH PRZEZ SPÓŁKĘ NA INNYCH WARUNKACH NIŻ RYNKOWE ZE STRONAMI POWIĄZANYMI.

Nie występują.

VI. INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH

1. Przeciętne zatrudnienie w 2010 roku:

Wyszczególnienie	Etaty
Pracownicy ogółem:	480,52
na stanowiskach nierobotniczych	131,22
na stanowiskach robotniczych	349,30

Uczniowie	14
Osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych.	17,25
Razem	511,77

2. Wynagrodzenia łącznie z wypłatami z zysku

tys. PLN

Razem w tym:	Wartość za rok zakończony 31 grudnia 2010
Zarząd	2 265
Rada Nadzorcza	315

3. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone

Członkom Zarządu

- Roman Miller

105 tys. PLN

Członkom Rady Nadzorczej

nie występują

4. Wynagrodzenie biegłego rewidenta należnego za rok obrotowy:

- przegląd i badanie sprawozdanie jednostkowego i skonsolidowanego za rok 2010 – 180 tys. PLN

- usługi doradcze 128 tys. PLN

VII. INFORMACJE O ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

1. Informacje o zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym.

W bieżącym okresie Spółka dokonała korekty wyniku lat ubiegłych z tytułu testu na utratę wartości udziałów na kwotę 11 813 tys. zł.

o	Długoterminowe aktywa finansowe	- 11 813
o	Zyski zatrzymane/niepokryte straty	- 11 813

Utrata wartości majątku dotyczy spółki zależnej Bioenergia Sp. z o.o. (w kwocie 7.991 tys. PLN) prowadzącą działalność w zakresie chodu trzody chlewnej oraz spółki Duda Skup sp. z o.o. (w kwocie 3.822 tys. PLN) prowadzącą działalność w zakresie handlu zbożem.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

Nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Dane przedstawione poniżej zapewniają porównywalność danych z rokiem poprzednim. Dane zawierają bilans i rachunek zysków i strat z uwzględnieniem połączenia z 20 grudnia 2010 r. Połączenie nastąpiło metodą łączenia udziałów. Informacje na temat połączenia zostały opisane w pkt. VIII.

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

Stan na dzień 01 stycznia 2010

	PKM*	AGROPROGRESS	DOMCO	ZM DUDA	SUMA	kapitał z połączenia	należności i zobowiązania PKM-ZM	należności i zobowiązania PKM - DOMCO	należności i zobowiązania PKM-Agroprogress	należności i zobowiązania ZM-Agroprogress	należności i zobowiązania ZM-DOMCO	pożyczki PKM-Agroprogress	pożyczki ZM-DOMCO	Pożyczki ZM-Agroprogress	kompensaty pożyczek z pozostałymi spółkami	SUMA
AKTYWA	537 896	906	7 864	30 211	576 877	-24 057	-23 930	-21 793	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	476 214
I. Aktywa trwałe	400 210	789	7 858	3 658	412 515	-24 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	388 458
1. Wartości niematerialne i prawne	271	0	0	0	271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	271
1A Wartość firmy z konsolidacji	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	93 912	0	0	3 539	97 451	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97 451
3. Należności długoterminowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Inwestycje długoterminowe	274 308	789	7 858	0	282 955	-24 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258 898
4.1. Nieruchomości	8 207	789	7 858	0	16 854	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 854
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	266 101	0	0	0	266 101	-24 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	242 044
a) w jednostkach powiązanych	266 101	0	0	0	266 101	-24 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	242 044
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokre	31 719	0	0	119	31 838	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 838
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku	31 276	0	0	119	31 395	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 395
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	443	0	0	0	443	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	443
II. Aktywa obrotowe	137 686	117	6	26 553	164 362	0	-23 930	-21 793	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	87 756
1. Zapasy	13 362	0	0	2 222	15 584	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 584
2. Należności krótkoterminowe	67 412	5	6	16 498	83 921	0	-23 368	-21 793	0	0	0	0	0	0	0	38 760
2.1. Od jednostek powiązanych	18 608	0	0	9 162	27 770	0	-23 368	0	0	0	0	0	0	0	0	4 402
2.2. Od pozostałych jednostek	48 804	5	6	7 336	56 151	0	0	-21 793	0	0	0	0	0	0	0	34 358
3. Inwestycje krótkoterminowe	53 988	112	0	7 172	61 272	0	0	0	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	30 389
3.1. Krótkoterm. aktywa finansowe	53 988	112	0	7 172	61 272	0	0	0	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	30 389
a) w jednostkach powiązanych	43 131	0	0	2 981	46 112	0	0	0	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	15 229
b) w pozostałych jednostkach	0	105	0	243	348	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	348
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	10 857	7	0	3 948	14 812	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 812
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Krótkoterm. rozliczenia międzyokresowe	2 924	0	0	661	3 585	0	-562	0	0	0	0	0	0	0	0	3 023

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

	PKM*	AGROPROGRESS	DOMCO	ZM DUDA	suma	kapitał z połączenia	należności i zobowiązania PKM-ZM	należności i zobowiązania PKM - DOMCO	należności i zobowiązania PKM-Agroprogress	należności i zobowiązania ZM-Agroprogress	należności i zobowiązania ZM-DOMCO	pożyczki PKM-Agroprogress	pożyczki ZM-DOMCO	Pożyczki ZM-Agroprogress	kompensaty pożyczek z pozostałym i spółkami	SUMA
PASYWA	537 896	907	7 864	30 210	576 877	-24 057	-23 930	-21 793	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	476 214
I. Kapitał własny	290 532	-35 855	-21 946	9 456	242 187	-24 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	218 130
1. Kap. zakładowy	226 423	50	150	10 460	237 083	-10 660	0	0	0	0	0	0	0	0	0	226 423
2. Kap. zapasowy	243 295	0	0	0	243 295	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	243 295
3. Kap. z aktualizacji wyceny	21527	0	0	0	21 527	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 527
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych, w tym	-4 275	-5 230	-163	-104	-9 772	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-9 772
6. Zysk (strata) netto	-196 438	-30675	-21933	-900	-249 946	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-249 946
7. Kapitał z połączenia	0	0	0	0	0	-13 397	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-13 397
II. Zobowiązania i rezerwy na zobow.	247 364	36 762	29 810	20 754	334 690	0	-23 930	-21 793	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	258 084
1. Rezerwy na zobowiązania	10 123	1	0	550	10 674	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 674
1.1. Rezerwa z tyt. odroczonego podatku	5 050	0	0	0	5 050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 050
1.2. Rezerwa na świadczenia emeryt. i podobne	101	0	0	26	127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127
a) długoterminowa	101	0	0	0	101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101
b) krótkoterminowa	0	0	0	26	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26
1.3. Pozostałe rezerwy	4 972	1	0	524	5 497	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 497
a) długoterminowe	2 255	0	0	0	2 255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 255
b) krótkoterminowe	2 717	1	0	524	3 242	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 242
2. Zobowiązania długoterminowe	10 668	0	0	0	10 668	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 668
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	10 668	0	0	0	10 668	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 668
3. Zobowiązania krótkoterminowe	215 161	36 761	29 808	18 497	300 227	0	-23 930	-21 793	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	223 621
3.1. Wobec jednostek powiązanych	10 442	36202	0	15 170	61 814	0	-23 930	0	0	0	0	-19 933	0	0	-10 950	7 001
3.2. Wobec pozostałych jednostek	204 307	559	29 808	3 327	238 001	0	0	-21 793	0	0	0	0	0	0	0	216 208
3.3. Fundusze specjalne	412	0	0	0	412	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	412
4. Rozliczenia międzyokresowe	11 412	0	2	1 707	13 121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 121
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	11 412	0	2	1 707	13 121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 121

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

	AGROPROGRESS	ZM DUDA	PKM DUDA	DOMCO	razem	PKM	Agroprogress	ZM	razem po wylaczeniach
I. Przych. netto ze sprzed. p., t. i mat.	0	321 644	586 558	0	908 202	-266 511	0	0	641 691
* od jednostek powiazanych	0	0	353 250	0	353 250	-266 511	0	0	86 739
1. Przych. netto ze sprzed. produktow	0	30 180	547 240	0	577 420	-259 134	0	0	318 286
2. Przych. netto ze sprzed. tow. i mat.	0	291 464	39 318	0	330 782	-7 377	0	0	323 405
II. Koszty sprzed. p., t. i mat.	0	318 415	550 650	0	869 065	0	0	-266 511	602 554
* do jednostek powiazanych	0	0	333 114	0	333 114	0	0	0	333 114
1. Koszt wytw. sprzed. produktow	0	29 484	515 079	0	544 563	0	0	-176	544 387
2. Wartość sprzed. towarów i materiałów	0	288 931	35 571	0	324 502	0	0	-266 335	58 167
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	0	3 229	35 908	0	39 137	-266 511	0	266 511	39 137
IV. Koszty sprzedaży	0	2 899	13 064	0	15 963	0	0	0	15 963
V. Koszty ogólnego zarządu	32	854	24 051	131	25 068	0	0	0	25 068
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	-32	-524	-1 207	-131	-1 894	-266 511	0	266 511	-1 894
VII. Pozostałe przychody operacyjne	0	909	5 665	0	6 574	0	0	0	6 574
1. Zysk ze zbycia niefin. aktywów	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Dotacje	0	779	3 217	0	3 996	0	0	0	3 996
3. Inne przychody operacyjne	0	130	2 448	0	2 578	0	0	0	2 578
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	18 551	859	28 776	21 802	69 988	0	0	0	69 988
1. Strata ze zbycia niefin. aktywów	0	0	435	0	435	0	0	0	435
2. Aktualizacja wart. aktywów niefinans.	0	14	17 565	0	17 579	0	0	0	17 579
3. Inne koszty operacyjne	18 551	845	10 776	21 802	51 974	0	0	0	51 974
IX. Zysk (strata) z dział. operacyjnej	-18 583	-474	-24 318	-21 933	-65 308	-266 511	0	266 511	-65 308
X. Przychody finansowe	16	235	5 321	0	5 572	-1 168	0	0	4 404
1. Dywidendy i udziały w zyskach	0	0	1 043	0	1 043	0	0	0	1 043
2. Odsetki	14	234	3 976	0	4 224	-1 168	0	0	3 056
- od jed. Powazanych	0	0	3 788	0	3 788	-1 168	0	0	2 620
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Inne	2	1	302	0	305	0	0	0	305
XI. Koszty finansowe	12 106	779	194 405	0	207 290	0	-1 155	-13	206 122
1. Odsetki	2 573	13	12 448	0	15 034	0	-1 155	-13	13 866
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	4 632	0	4 632	0	0	0	4 632

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

3. Aktualizacja wartości inwestycji	9 533	0	100 095	0	109 628	0	0	0	109 628
4. Inne	0	766	77 230	0	77 996	0	0	0	77 996
XII. Zysk (strata) z dział. gospodarczej	-30 673	-1 018	-213 402	-21 933	-267 026	-267 679	1 155	266 524	-267 026
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0	0	0	0	0	0
XIV. Zysk (strata) brutto	-30 673	-1 018	-213 402	-21 933	-267 026	-267 679	1 155	266 524	-267 026
XV. Podatek dochodowy	0	-118	-16 962	0	-17 080	0	0	0	-17 080
a) część bieżąca	0	0	0	0	0	0	0	0	0
b) część odroczone	0	-118	-16 962	0	-17 080	0	0	0	-17 080
XVIII. Zysk (strata) netto	-30 673	-900	-196 440	-21 933	-249 946	-267 679	1 155	266 524	-249 946

* Dane po uwzględnieniu korekty bilansu otwarcia na 1 stycznia 2010 r.

INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

	Stan nal. Brutto Krótkoterm.	Krótkoterminowe aktywa fin. brutto		zaliczki na poczet dostaw	Stan zobowiązań krótkoterminowych		
	z tytułu dostaw	pożyczki	odsetki od pożyczek		z tytułu dostaw	pożyczki	odsetki od pożyczek
AGRO-DUDA	0	3 800	0	251	7 874	0	0
AGROFERM	0	0	0	0	75	0	0
AGROHOP	0	4 461	0	0	0	0	112
AGRONET	32	719	2	0	0	0	0
AGROPROF	0	50	0	0	0	0	86
BIOENERGIA	0	0	0	0	129	0	0
BIO ALFA	0	5	0	0	0	0	0
BIO GAMMA	2	0	0	0	0	0	0
BIO TETA	0	5	0	0	0	0	0
BRASICA	1	0	0	0	0	0	0
DUDA DISTRIBUTION	49	277	0	0	0	0	0
DUDA SKUP (PBI)	21	0	0	0	0	0	0
EURO-DUDA	0	0	0	0	204	0	0
HODOWCA	3	0	0	0	0	0	0
HUNTER WILD	80	5 328	729	0	55	0	0
MAKTON	1 526	0	0	0	143	0	0
MEAT SERVICE	895	0	0	0	0	0	0
NETBROKERS	94	0	0	0	0	0	0
PIEPRZYK ROGATYŃ	0	4 152	1 016	0	0	0	0
PLON	3	0	0	0	0	0	0
PZZ DYSTRYBUCJA	1	0	0	0	0	0	0
ROLPOL	3	0	0	0	0	560	566
ROSANA	6 515	0	61	0	0	0	0
ROSAN-AGRO	1	2 964	540	0	0	0	0
WIZENTAL	0	0	0	0	11	0	0
POLSKA WOŁOWINA	0	0	0	0	17	0	0
SUMA	9 226	21 761	2 348	251	8 508	560	764

Spółka	Sprzedaż produkty	Sprzedaż usługi	Sprzedaż towary i materiały	Przychody finansowe	SUMA
AGRO-DUDA	0	104	304	238	646
AGROFERM	0	34	545	0	579
AGROHOP	0	59	0	726	785
AGRONET	0	22	0	20	42
AGROPROF	0	14	0	347	361
BIOENERGIA	0	20	5	0	25
BIO ALFA	0	4	0	0	4
BIO BETA	0	5	0	0	5
BIO GAMMA	0	4	0	0	4
BIO SIGMA	0	6	0	0	6
BIO TETA	0	6	0	0	6
BIO OMEGA	0	6	0	0	6
BRASICA	0	5	0	0	5
DUDA DISTRIBUTION	0	16	34	17	67
DUDA SKUP (PBI)	0	20	0	58	78
EKO DUDA	0	9	0	0	9
EURO-DUDA	0	139	0	0	139
HODOWCA	0	4	0	0	4
HUNTER WILD	0	167	12	358	537
MAKTON	56 175	2 176	575	0	58 926
MEAT SERVICE	4 579	39	52	0	4 670
NETBROKERS	580	279	1	0	860
PORK PRO	0	46	0	0	46
PIEPRZYK ROGATYŃ	0	0	0	339	339
PLON	0	5	0	0	5
PZZ DYSTRYBUCJA	0	1	1	75	77
ROLPOL	0	22	3	235	260
ROSAN-AGRO	0	0	0	243	243
STÓŁ POLSKI	29 276	377	878	0	30 531
WIZENTAL	0	24	1	0	25
SUMA	90 610	3 613	2 411	2 656	99 290

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

	kapitał własny jednostki, w tym:						zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:			aktywa jednostki razem	przychody ze sprzedaży
	Kapitał własny	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:				Zobowiązano długoterm.	Zobowiązania krótkoterm.		należności długoterm.	Należności krótkoterm.		
					zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto								
AGRO DUDA	54 081	53 000	0	1 081	-4 028	5 109	56 723	22 133	34 590	12 191		12 191	110 804	49 074
AGROHOP	2 923	997	990	936		936	19 852	6 132	13 720	1 808		1 808	23 073	6 893
AGRO FERM	19 753	16 500	1 174	2 079		2 079	21 741	12 114	9 627	573		573	41 494	29 841
AGRO NET	4 613	7 000		-2 386	-2 253	-133	16 196	9 547	6 649	776		776	20 809	3 543
AGROPROF	3 815	1 300	1 662	853	0	853	12 844	5 664	7 180	428		428	16 880	2 284
BIO ALFA	2	10		-8	-3	-5	6		6	1		1	7	
BIO BETA	2	10		-8	-3	-5	0	0	0	1		1	2	
BIO GAMMA	2	10		-8	-4	-4	2	0	2	1		1	4	
BIO SIGMA	2	10		-8	-3	-5	0	0	0	1	0	1	2	
BIO TETA	2	10		-8	-3	-5	6	0	6	2		2	7	
BIOENERGIA	17 073	17 600	23	-550	-44	-506	12 816		12 816	813		813	29 889	5 239
BRASSICA	7	10	0	-3	0	-3	398		398	53	0	53	405	3 876
EURO-DUDA.	1 762	100	648	1 014	-21	543	692		692	607	0	607	2 454	7 835
HODOWCA	2	10	0	-8	0	-8	3		3	1		1	4	0
HUNTER WILD	5 422	7 000	1 000	-2 578	-1 615	-963	19 872	875	18 997	13 075		13 075	25 294	16 016
HUNTER WILD GmbH	-7 369	2 238		-10 531	-11 154	623	17 903	1 980	15 923	1 664		1 664	10 610	21 178
MAKTON	78 855	88 611	37 171	-46 927	-195	22 086	96 027	11 595	84 432	46 337		46 337	175 132	714 311
MEAT SERVICE	-525	50	157	-731	-92	-639	2 365		2 365	1 244		1 244	1 840	5 879
NETBROKERS	7 270	750	6 515	5		5	1 882		1 882	11 317		11 317	14 231	154
PIEPRZYK	-16 739	17 539		-34 090	-21 743	-12 347	17 080		17 080	204		204	538	

Informacja dodatkowa do rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010

PLON	14	10	0	4	0	4	1 616		1 616	942		942	1 630	9 773
PZZ DYSTRYBUCJA	3 196	11 000		-7 804	-6 200	-1 604	58		58	1 542		1 542	3 254	15 717
ROLPOL	3 288	2 600	437	251	0	251	4 910		4 910	1 139		1 139	8 547	2 883
ROSAN-AGRO	26 813	58 868		-32 055	-9 327	-5 406	31 222	437	30 785	8 790	0	8 790	62 527	
WIZENTAL	3 892	9 638	0	-5 746	-6 000	254	1 816	0	1 816	1 561	0	1 561	5 708	2 739
PORKPRO	662	100	85	477	464	13	1 759		1 759	1 816	0	1 816	2 422	3 181
INSIGNIA MANAGEMENT	10	10		0			0			0			10	
INSIGNIA COMUNICATION	6	10	0	-4	0	-4								0

Polski Koncern Mięśny DUDA S.A jest jednostką sporządzającą skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej.

VIII. INFORMACJE O POŁĄCZENIU JEDNOSTEK

W dniu 20 grudnia 2010 roku miało miejsca połączenie PKM DUDA S.A. ze spółkami:

- ZM DUDA Sp. z o.o., której przedmiotem działalności była produkcja mięsa wołowego w dzierżawionym zakładzie uboju bydła wołowego;
- AGRO PROGRESS Sp. z o.o. – nie prowadziła działalności operacyjnej;
- DOMCO Sp. z .o.o. – nie prowadziła działalności operacyjnej.

Połączenie nastąpiło przez przeniesienie całego majątku spółek przejmowanych na spółkę PKM DUDA S.A., co wpływa na optymalizację struktury Grupy Kapitałowej PKM DUDA wokół jej strategicznych obszarów funkcjonowania, zwiększenie efektywności poszczególnych podmiotów, redukcję kosztów oraz usprawnienie modelu zarządzania.

W wyniku połączenia nie zostały wyemitowane akcje.

Przychody i koszty, zyski i straty połączonych Spółek za okres 01 stycznia 2010 r. do 20 grudnia 2010r. tj. od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie.

tys. PLN.	DOMCO	AGRO PROGRESS	ZM DUDA
Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi	0	0	55 565
Koszty działalności operacyjnej	106	94	55 336
Pozostałe przychody operacyjne	0	0	1 518
Pozostałe koszty operacyjne	0	2	259
Przychody finansowe	0	0	695
Koszty finansowe	6	2 307	494

Zarząd Polskiego Koncernu Mięsnego DUDA S.A.:

Podpisy Wszystkich Członków Zarządu

13.04.2011	Maciej Duda	Prezes Zarządu	
13.04.2011	Bogna Duda - Jankowiak	Wiceprezes Zarządu	
13.04.2011	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu	
13.04.2011	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu	
13.04.2011	Dariusz Formela	Członek Zarządu	